
SMLOUVA O DÍLO
č. 932/2018/0304

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, mezi:

v
1. Lesy České republiky, s. p.

se sídlem Přemyslova 1106/19 Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, odd. AXII, vl. 540 
IČ: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 
zastoupený Ing. Tomášem Pospíšilem, pověřeným řízením státního podniku, 
k uzavření této smlouvy pověřen  ředitel krajského ředitelství 
adresa elektronické pošty
(dále jen „objednatel") na straně jedné

a

2. LHProjekt, a. s.
se sídlem Čichnova 386/17, 624 00 Brno
zapsaná v obch./živn. rejstříku u KS v Brně, odd. B, vl. 1983

IČ: 253 00 806, DIČ: CZ253 00 806 
bankovní spojení: banka ČSOB, a. s., pobočka Brno

číslo účtu: 
jejímž jménem jedná 
adresa elektronické pošty: l
(dále jen „zhotovitel") na straně druhé

I.
Úvodní ustanovení

1. Lesy České republiky, s. p. (dále jen „Lesy ČR") jsou státním podnikem, jehož postavení a 
právní poměry jsou upraveny zákonem č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších 
předpisů. Lesy ČR vykonávají klesům, které jsou ve vlastnictví státu, v zákonem stanoveném 
rozsahu právo s lesy hospodařit a provozují podnikatelskou činnost vlastním jménem a na 
vlastní odpovědnost.

2. Lesy ČR zajišťují především provádění činností zabezpečujících optimální plnění všech funkcí 
lesů, a to prostřednictvím vybraných podnikatelských subjektů nebo ve vlastní režii.

3. Smluvní partner jakožto zhotovitel je podnikatelem podnikajícím vlastním jménem a na vlastní 
odpovědnost, který disponuje příslušným podnikatelským oprávněním k činnostem upraveným 
touto smlouvou.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 1 / 7

mailto:oi32@lesycr.ez
mailto:lhpro@lhproiekt.cz


4. V souvislosti se shora uvedenými skutečnostmi mají Lesy ČR jakožto objednatel zájem na 
provedení vyznačení a stabilizaci hranic základního rozdělení lesa, tj. oddělení a dílců na 
příslušném lesním hospodářském celku (dále jen ,,LHC“), v rozsahu uvedeném v této smlouvě a 
zhotovitel má odborné a provozní předpoklady uvedené činnosti provést.

II.
Předmět Smlouvy

1. Zhotovitel se Smlouvou zavazuje pro objednatele provést vyznačení a stabilizaci hranic 
základního rozdělení, tj. oddělení a dílců na LHC dle přílohy č. 1 této smlouvy a objednatel se 
zavazuje zhotovitele uhradit cenu za toto vyznačení a stabilizaci hranic základního rozdělení.

2. Zhotovitel je povinen provádět vyznačení a stabilizaci hranic základního rozdělení s odbornou 
péčí, vlastním jménem a na vlastní odpovědnost.

III.
Zásady vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení

1. Bližší konkretizací práv a povinností smluvních stran při provádění vyznačení a stabilizace 
hranic základního rozdělení, včetně technických podmínek prací, a rozsahu dokumentů, které je 
objednatel povinen předat Smluvnímu partnerovi v rámci poskytnutí nezbytné součinnosti pro 
provádění prací, upravuje Příloha č. 1 této smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn omezit či zastavit provádění vyznačení a stabilizace hranic základního 
rozdělení, jestliže jejich dosavadní výkon ohrožuje nebo by mohl ohrozit životní prostředí nebo 
jiné obecné zájmy, oprávnění Lesů ČR užívat získané certifikáty, popř. je v rozporu s obecně 
závazným právním předpisem nebo rozhodnutím soudu nebo správního orgánu. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují neprodleně projednat další postup při realizaci závazků 
vyplývajících z této smlouvy.

IV.
Cena za vyznačení a stabilizaci hranic základního rozdělení, fakturace a platba

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že za řádně provedené vyznačení a stabilizaci hranic 
základního rozdělení uhradí objednatel zhotoviteli cenu za dílo určenou dle ceníku, který je 
Přílohou č. 2 této smlouvy. Cena za dílo zahrnuje náhradu veškerých nákladů spojených 
s provedením vyznačení a stabilizací hranic základního rozdělení. K ceně za dílo bude 
připočtena DPH ve výši dle příslušného právního předpisu, vznikne-li povinnost k její úhradě.

2. Platba bude provedena na základě fakturace. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti účetních 
a daňových dokladů vyžadované příslušnými obecně závaznými právními předpisy a náležitosti 
dle této smlouvy. Přílohou faktury musí být vždy kopie dokumentů dokládajících převzetí 
plnění a jeho objem, datovaných a podepsaných oprávněnými pracovníky obou smluvních stran.

3. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za řádně provedené vyznačení a stabilizaci hranic 
základního rozdělení po ukončení a předání díla, dle Přílohy č.l Smlouvy o dílo. Poslední den 
měsíce, v němž bude dílo řádně ukončeno a předáno objednateli, bude považován za den 
uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel je povinen vystavit fakturu do 15 dnů ode dne

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 2 / 7



uskutečnění zdanitelného plnění a neprodleně, nejpozději do tří pracovních dnů, ji doručit 
objednateli.

4. Zhotovitel je povinen zaslat fakturu (daňové doklady) na následující adresu Lesy ČR, s. p Lesní 
správa Přimda, Husitská 27, 347 01 Tachov, pokud objednatel nestanoví písemně jinak.

5. Splatnost vystavené faktury se sjednává na 21 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění.

6. Pokud faktura nesplňuje náležitosti uvedené v odstavci 2, je objednatel oprávněn vrátit ji bez 
proplacení s uvedením důvodů.

v.
Postoupení pohledávek

Postoupení splatných pohledávek vyplývajících z této smlouvy je možné bez souhlasu druhé 
smluvní strany. Objednatel je oprávněn pověřit třetí osobu převzetím či přebíráním plnění od 
zhotovitele a postoupit na třetí osobu i nepeněžité pohledávky vůči zhotoviteli.

VI.
Některá ustanovení o peněžitých pohledávkách

1. Všechny platby v penězích na základě této smlouvy budou prováděny v korunách českých (Kč) 
a rovněž veškeré cenové údaje se zásadně uvádějí v této měně.

2. Peněžité platby jsou splatné bezhotovostně ve prospěch účtu smluvní strany, která je věřitelem, 
uvedeného v této smlouvě, resp. ve prospěch jiného účtu, který tato smluvní strana písemně 
určí. Smluvní strany se při platbách zavazují používat příslušné variabilní symboly, pokud jsou 
uvedeny na faktuře (daňovém dokladu). Bankovní poplatky nese každý účastník na své straně.

VII.
Doba trvání smlouvy a její ukončení

1. Činnosti zabezpečující zhotovení díla budou zhotovitelem prováděny průběžně od uzavření této 
smlouvy až do předání řádně zhotoveného díla, přičemž jeho nejzazší termín dokončení díla 
nastává ke dni 30.11. 2018

2. Tato smlouva zaniká:
a) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,
b) dohodou účastníků uzavřenou v písemné formě,
c) odstoupením od této smlouvy nebo
d) zánikem některé ze smluvních stran bez právního nástupce.

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy jednostranně odstoupit z důvodů 
uvedených obecně závazným právním předpisem.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, zejména pokud:
a) vůči smluvnímu partnerovi (zhotoviteli) probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 3/7



nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení anebo byl zrušen konkurs proto, že 
majetek zhotovitele byl zcela nepostačující,

b) některé prohlášení zhotovitele podle čl. I. této smlouvy se ukáže či dodatečně stane 
nepravdivým,

c) je zhotovitel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění objednateli po dobu 
delší než 15 dnů, nebo

d) zhotovitel poruší v souvislosti s prováděním vyznačení a stabilizací hranic základního 
rozdělení jiné ustanovení této smlouvy nebo povinnost stanovenou obecně závazným 
právním předpisem a nezjedná nápravu, popř. neodstraní následky porušení v přiměřené 
lhůtě objednatelem mu k tomu stanovené.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, zejména pokud:
a) vůči objednateli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení anebo byl zrušen konkurs proto, že majetek byl zcela nepostačující, 
nebo

b) pokud je objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění zhotoviteli po 
dobu delší než 15 dnů.

6. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky. Smluvní 
strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti a v dobré víře tak, aby nedošlo ke 
škodám na majetku či jiným škodám a aby mohly být v lese zajištěny nezbytné práce v souladu 
s příslušnými agrotechnickými lhůtami a právními předpisy.

VIII.
Odpovědnost za škodu a náhrada škody

1. Smluvní strany j sou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám.

2. Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené touto smlouvou zajišťovat a vykonávat tak, aby 
neohrozil životní prostředí, majetek České republiky či jiných právnických nebo fyzických 
osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. Zhotovitel odpovídá za škody, které 
vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených touto smlouvou. 
Smluvní partner odpovídá i za škody, které způsobí jeho zaměstnanci nebo právnické či fýzické 
osoby, které smluvní partner využije pro plnění povinností ze smlouvy nebo k jiným činnostem, 
včetně škod takto způsobených cestou do místa plnění, v místě plnění nebo cestou z místa 
plnění a v bezprostředním okolí. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění svých povinností podle 
této smlouvy ve stejném rozsahu i v případě, že činnosti upravené touto smlouvou provádí 
prostřednictvím třetích osob.

3. Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené jednáním či opomenutím zhotovitele nebo 
za škody, za které zhotovitel odpovídá v rámci plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 
Toto platí i v případě, bude-li zhotovitel své povinnosti vyplývající z této smlouvy plnit 
prostřednictvím třetí osoby.

4. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy nebo která s přihlédnutím ke 
všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je 
povinna oznámit druhé straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění 
povinností, a její důsledky; takové oznámení musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se povinná strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 4/7



Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, zejména Občanského zákoníku, a ujednáními stran v této smlouvě.

IX.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Výše úroku z prodlení v případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy činí 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy, je objednateli 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ.

3. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit Lesům ČR smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Tím není omezeno 
ani jinak dotčeno právo objednatele požadovat náhradu případně způsobené škody.

X.
Vzájemná komunikace

1. Smluvní strany vzájemně zavazují oznamovat si vzájemně písemně změny kontaktních údajů 
podle tohoto článku a dále ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou mít vliv na 
plnění závazků z této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději však do osmi dnů od okamžiku, kdy 
tyto změny nastaly.

2. Veškeré písemnosti budou adresovány do sídel (místa podnikání) smluvních stran nebo na 
korespondenční adresy, které jsou uvedeny v této smlouvě anebo které si smluvní strany 
písemně určí.

3. Jsou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že podání provedená doporučeným dopisem se 
považují za doručená pátým pracovním dnem ode dne odeslání podání prostřednictvím držitele 
poštovní licence. Podání provedená elektronickou poštou se považují za doručená následujícím 
pracovním dnem po dni odeslání podání. Za doručená budou považována i podání, která se vrátí 
odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy smluvní strany, jíž se 
doručuje, či pro jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí se 
podání bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

4. V případě, že při vzájemné komunikaci obdrží smluvní strana nečitelné nebo neúplné listiny, 
popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne pochybnost o jejich pravosti, nebo které nebudou 
podepsány oprávněnými osobami, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti vyrozumět druhou 
smluvní stranu; smluvní strany jsou povinny vzniklé nejasnosti či pochybnosti neprodleně 
odstranit ve vzájemné součinnosti.

5. Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stran pro operativní obchodní a technická jednání 
jsou:

Za objednatele (Lesy ČR):

lesní správce
Husitská 27, 347 01 Tachov

jméno a příjmení:
funkce:
adresa:
e-mail:
tel.:

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 5/7

mailto:ls223@lesycr.cz


nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení anebo byl zrušen konkurs proto, že 
majetek zhotovitele byl zcela nepostačující,

b) některé prohlášení zhotovitele podle čl. I. této smlouvy se ukáže či dodatečně stane 
nepravdivým,

c) je zhotovitel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění objednateli po dobu 
delší než 15 dnů, nebo

d) zhotovitel poruší v souvislosti s prováděním vyznačení a stabilizací hranic základního 
rozdělení jiné ustanovení této smlouvy nebo povinnost stanovenou obecně závazným 
právním předpisem a nezjedná nápravu, popř. neodstraní následky porušení v přiměřené 
lhůtě objednatelem mu k tomu stanovené.

5. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy, zejména pokud:
a) vůči objednateli probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 

nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení anebo byl zrušen konkurs proto, že majetek byl zcela nepostačující, 
nebo

b) pokud je objednatel v prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění zhotoviteli po 
dobu delší než 15 dnů.

6. V případě zániku této smlouvy jsou smluvní strany povinny vypořádat své závazky. Smluvní 
strany jsou povinny postupovat ve vzájemné součinnosti a v dobré víře tak, aby nedošlo ke 
škodám na majetku či jiným škodám a aby mohly být v lese zajištěny nezbytné práce v souladu 
s příslušnými agrotechnickými lhůtami a právními předpisy.

VIII.
Odpovědnost za škodu a náhrada škody

1. Smluvní strany j sou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným škodám.

2. Zhotovitel je povinen veškeré činnosti upravené touto smlouvou zajišťovat a vykonávat tak, aby 
neohrozil životní prostředí, majetek České republiky či jiných právnických nebo fyzických 
osob, ani zdraví svých zaměstnanců nebo třetích osob. Zhotovitel odpovídá za škody, které 
vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností upravených touto smlouvou. 
Smluvní partner odpovídá i za škody, které způsobí jeho zaměstnanci nebo právnické či fyzické 
osoby, které smluvní partner využije pro plnění povinností ze smlouvy nebo k jiným činnostem, 
včetně škod takto způsobených cestou do místa plnění, v místě plnění nebo cestou z místa 
plnění a v bezprostředním okolí. Zhotovitel nese odpovědnost za plnění svých povinností podle 
této smlouvy ve stejném rozsahu i v případě, že činnosti upravené touto smlouvou provádí 
prostřednictvím třetích osob.

3. Objednatel nenese odpovědnost za škody způsobené jednáním či opomenutím zhotovitele nebo 
za škody, za které zhotovitel odpovídá v rámci plnění povinností vyplývajících z této smlouvy. 
Toto platí i v případě, bude-li zhotovitel své povinnosti vyplývající z této smlouvy plnit 
prostřednictvím třetí osoby.

4. Smluvní strana, která porušuje svou povinnost z této smlouvy nebo která s přihlédnutím ke 
všem okolnostem má vědět nebo mohla vědět, že poruší svou povinnost z této smlouvy, je 
povinna oznámit druhé straně povahu překážky, která jí brání nebo bude bránit v plnění 
povinností, a její důsledky; takové oznámení musí být podáno bez zbytečného odkladu poté, 
kdy se povinná strana o překážce dozvěděla nebo při náležité péči mohla dozvědět.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 4/7



Odpovědnost za škodu a náhrada škody se řídí ustanoveními obecně závazných právních 
předpisů, zejména Občanského zákoníku, a ujednáními stran v této smlouvě.

IX.
Smluvní pokuty, úrok z prodlení

1. Výše úroku z prodlení v případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy činí 
0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností dle této smlouvy, je objednateli 
povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý jednotlivý případ.

3. V případě prodlení zhotovitele s poskytnutím plnění dle této smlouvy je zhotovitel povinen 
zaplatit Lesům CR smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení. Tím není omezeno 
ani jinak dotčeno právo objednatele požadovat náhradu případně způsobené škody.

X.
Vzájemná komunikace

1. Smluvní strany vzájemně zavazují oznamovat si vzájemně písemně změny kontaktních údajů 
podle tohoto článku a dále ve svých právních poměrech, které mají nebo mohou mít vliv na 
plnění závazků z této smlouvy, a to neprodleně, nejpozději však do osmi dnů od okamžiku, kdy 
tyto změny nastaly.

2. Veškeré písemnosti budou adresovány do sídel (místa podnikání) smluvních stran nebo na 
korespondenční adresy, které jsou uvedeny v této smlouvě anebo které si smluvní strany 
písemně určí.

3. Jsou-li pochybnosti o datu doručení, má se za to, že podání provedená doporučeným dopisem se 
považují za doručená pátým pracovním dnem ode dne odeslání podání prostřednictvím držitele 
poštovní licence. Podání provedená elektronickou poštou se považují za doručená následujícím 
pracovním dnem po dni odeslání podání. Za doručená budou považována i podání, která se vrátí 
odesílateli jako nedoručená v důsledku neoznámení nové aktuální adresy smluvní strany, jíž se 
doručuje, či pro jiné důvody na straně této smluvní strany. V případě odmítnutí převzetí se 
podání bude považovat za doručené dnem, kdy bylo jeho přijetí odmítnuto.

4. V případě, že při vzájemné komunikaci obdrží smluvní strana nečitelné nebo neúplné listiny, 
popřípadě listiny, ohledně nichž vznikne pochybnost o jejich pravosti, nebo které nebudou 
podepsány oprávněnými osobami, zavazuje se neprodleně o této skutečnosti vyrozumět druhou 
smluvní stranu; smluvní strany jsou povinny vzniklé nejasnosti či pochybnosti neprodleně 
odstranit ve vzájemné součinnosti.

5. Kontaktními osobami jednotlivých smluvních stran pro operativní obchodní a technická jednání 
jsou:

Za objednatele (Lesy ČR):

lesní správce
Husitská 27, 347 01 Tachov

jméno a příjmení:
funkce:
adresa:
e-mail:
tel.:

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 5/7

mailto:ls223@lesvcr.cz


Za zhotovitele

jméno a příjmení:
funkce:
adresa:
e-mail:
tel.:

vedoucí projektant 
Kroftova 45, 616 00 Brno

6. Kontaktní osoby nejsou bez dalšího zmocnění oprávněny činit jménem smluvních stran právní 
úkony směřující ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy. Každá ze smluvních stran je 
oprávněna své kontaktní osoby jednostranně změnit, a to prostřednictvím písemného oznámení 
doručeného druhé smluvní straně.

XI.
Řešení sporů

Případné spory mezi účastníky této smlouvy, které mezi nimi vzniknou v souvislosti s plněním 
této smlouvy, budou řešeny především vzájemným jednáním.

XII.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami. Písemná forma je nezbytná i pro právní úkony směřující ke zrušení této 
smlouvy a pro vzdání se písemné formy.

2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží každá strana 
po dvou vyhotoveních.

3. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k jejímu platnému uzavření.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 
jí jako celku i všem jejím jednotlivým ustanovením a používaným pojmům a obratům a 
souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují 
svými podpisy. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v rámci 
běžného obchodního styku.

5. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), příp. dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v účinných zněních. Obě smluvní stany jsou s uveřejněním Smlouvy a jejích 
dodatků včetně metadat srozuměny.

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 6 / 7

mailto:zdeiia@lhprojekt.cz


6. Tato Smlouva obsahuje tyto přílohy, jež tvoří její nedílnou součást:

Příloha č. 1: Specifikace vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení a
bližší konkretizaci práv a povinností při jejich provádění 

Příloha č. 2: Ceník

V Brně dneV dne 2 0 -08- 2018

Smlouva o vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení
strana 7 / 7



Příloha č. 1 smlouvy o dílo

Specifikace vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení tj. oddělení a 
dílců na LHC, a bližší konkretizaci práv a povinností při jejich provádění

1) Specifikace vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení tj. oddělení a 

dílců na LHC

• Vyznačení hranic základního rozdělení
Vyznačení hranic oddělení a dílců bude provedeno bílou barvou. Bude použita bílá barva 
odolná proti povětrnostním vlivům. Viditelnost značky na stromech musí být zajištěna 
minimálně 10 let. Značky budou umístěny na stojících stromech ve výšce od l,5m do l,6m. 
Přednostně se označují stromy zdravé a nepoškozené.
Oddělení se označují dvěma vodorovnými pruhy o délce 20cm, tloušťce 4 cm a šířce mezery 
4 cm. Dílce se označují jedním vodorovným pruhem o délce 20 cm, tloušťce 4 cm. Hustota 
značek se řídí přehledností a zřetelností v terénu. Vždy se značí v lomových bodech, na 
začátku a na konci, u orientačně významného křížení cest, průseků, vodních toků. Značky se 
umisťují minimálně každých 20 metrů v nepřehledném terénu a minimálně každých 200 
metrů v terénu přehledném. Značky pro průběh hranic se umisťují rovnoběžně s linií hranice. 
Značky se umísťují vždy směrem khraniční linii (např. k cestě, vodnímu toku,...). Značka 
bude umístěna na kmeni očištěném od odlupující se kůry (drátěný kartáč, poříz), s vy větvením 
0,5m pod značkou a 0,5m nad značkou. Při odstraňování kůry nesmí dojít k poškození živé 
části stromu - lýka.
Pokud hranice základního rozdělení tvoří nejasné majetkové hranice a není možné dohodnout 
se sousedním vlastníkem na tzv. uživatelské hranici, tak taková hranice základního rozdělení 
se nevyznačuje. Upřesnění v těchto případech poskytne na vyžádání zhotoviteli objednatel.

• Stabilizace hranic základního rozdělení
V místech, kde není možno značky umístit na stromy (například rozsáhlé kalamitní plochy), 
se použije stabilizace pomocí impregnovaných dřevěných kůlů, přičemž musí být jednotlivé 
znaky zapuštěny do země tak hluboko, aby byla zabezpečena trvanlivost stabilizace, a aby 
vyčnívalo minimálně 50 cm příslušného znaku nad terén. Znaky budou označeny stejným 
způsobem jako u stojících stromů.
Pokud hranice základního rozdělení tvoří nejasné majetkové hranice a není možné dohodnout 
se sousedním vlastníkem na tzv. uživatelské hranici, tak taková hranice základního rozdělení 
se nevyznačuje. Upřesnění v těchto případech poskytne na vyžádání zhotoviteli objednatel.

2) Součinnost objednatele
• Objednatel zapůjčí zhotoviteli jedno paré porostních map v měřítku 1:10 000 platného 

(platných) LHP pokrývající území LHC s probíhající obnovou LHP. Mapa bude 
oboustranně foliovaná, skládaná na pěšinky.

• Objednatel předá zhotoviteli mapu s vyznačením změn v průběhu hranic a označení 
jednotek základního rozdělení provedených při obnově nového LHP.

• Objednatel poskytuje zhotoviteli v nezbytných případech a v nezbytném rozsahu 
součinnost při upřesnění průběhu v terénu nezřetelných hranic základního rozdělení



3) Místo, doba plnění a bližší specifikace

LS Přimda
Název LHC LHC Planá (R15,16,17,20)
Platnost LHP (od dd.mm.rr- do dd.mm.rr) 1. 1. 2019 31.12.2028
Rozloha území pro ZRO v ha 6.716 ha
Stabilizační znaky: *

dřevěné kůly, průměr 6 cm, délka 250 cm, tlakově impregnované pro exteriér
předpokládaný počet v ks 25

Stabilizační znaky dopraveny na místo plnění* Ne

stabilizační znaky k vyzvednutí na adrese: Lesní správa Přimda, Husitská 
27, 347 01 Tachov

Termín dokončení 30.11. 2018
Místo předání díla v terénu
Jméno a příjmení místně příslušného revírníka dle rozpisu v poznámce
Poznámka (např. jednotlivé část LHC)

Revír 15 Broumov - revírník 

Revír 16 Trstěnice - revírník 

Revír 17 Caltov - revírník 

Revír 20 Tišina - revírník 

• Celkem na LS Přimda

LS Přimda
název LHC ha

Planá (R15,16,17,20) 6.716

CELKEM 6.716 ha



Příloha č. 2 smlouvy o dílo - Ceník

LS Přimda
název LHC

A
ha
B

cena za ha 
(v Kč bez DPH)

C

cena celkem 
(v Kč bez DPH)

D

Planá - R15,16,17,20 6 716 35,00 Kč 235 060,00 Kč

CELKEM 6 716 35,00 Kč 235 060,00 Kč

• Nabídková cena musí být úplná (zahrnující veškeré náklady spojené s realizací činnosti - např. režijní náklady uchazeče jako jsou 
dopravné, stravné atd.).

Bližší specifikaci vyznačení a stabilizace hranic základního rozdělení tj. oddělení a dílců na LHC, naleznete v příloze č. 1 smlouvy o dílo.

vypracoval: 
datum: 23.07.2018 podpis:




